

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2015

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	10.281.000,00	10.281.000,00	1.603.795,71	15,600 %	4.711.117,37	45,824 %	5.569.882,63
Receita Tributaria	987.800,00	987.800,00	111.714,25	11,309 %	370.669,76	37,525 %	617.130,24
(r) Deducoes Da Receita De Impostos	(2.000,00)	(2.000,00)	-	0,000 %	(2.202,00)	0,000 %	202,00
Impostos	395.400,00	395.400,00	49.185,60	12,439 %	184.530,40	46,669 %	210.869,60
(R) Deducao de Taxa	(100,00)	(100,00)	(1,24)	0,000 %	(470,21)	0,000 %	370,21
Taxas	592.500,00	592.500,00	62.529,89	10,554 %	188.811,57	31,867 %	403.688,43
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	7.081,80	23,606 %	16.488,38	54,961 %	13.511,62
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	7.081,80	23,606 %	16.488,38	54,961 %	13.511,62
Receita Patrimonial	201.500,00	201.500,00	24.232,98	12,026 %	70.181,14	34,829 %	131.318,86
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	144,26	6,870 %	426,50	20,310 %	1.673,50
Receitas De Valores Mobiliarios	199.400,00	199.400,00	25.114,41	12,595 %	70.780,33	35,497 %	128.619,67
(r) Deducao da Receita	-	-	(1.025,69)	0,000 %	(1.025,69)	0,000 %	1.025,69
Receita Industrial	15.000,00	15.000,00	1.991,11	13,274 %	10.947,20	72,981 %	4.052,80
Receitas Da Industria De Transformacao	15.000,00	15.000,00	1.991,11	13,274 %	10.947,20	72,981 %	4.052,80
Receita De Servicos	99.002,00	99.002,00	4.074,40	4,115 %	13.446,99	13,583 %	85.555,01
Transferencias Correntes	8.760.498,00	8.760.498,00	1.415.305,09	16,156 %	4.147.858,29	47,347 %	4.612.639,71
(r) Deducao Da Receita De Transferenc	(1.823.800,00)	(1.823.800,00)	(344.089,18)	0,000 %	(952.233,41)	0,000 %	(871.566,59)
Transferencias Intergovernamentais	10.511.298,00	10.511.298,00	1.752.188,57	16,670 %	5.078.474,60	48,314 %	5.432.823,40
Transferencias De Instituicoes Privada	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	72.000,00	72.000,00	7.205,70	10,008 %	21.617,10	30,024 %	50.382,90
Outras Receitas Correntes	187.200,00	187.200,00	39.396,08	21,045 %	81.525,61	43,550 %	105.674,39
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	1.707,11	13,657 %	2.869,96	22,960 %	9.630,04
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa	21.000,00	21.000,00	2.237,02	10,652 %	4.774,22	22,734 %	16.225,78
Restituicoes	64.700,00	64.700,00	15.709,66	24,281 %	28.854,52	44,597 %	35.845,48
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	1.703,71	11,358 %	6.057,01	40,380 %	8.942,99
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	57.000,00	57.000,00	17.996,70	31,573 %	38.678,35	67,857 %	18.321,65
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	41,88	0,246 %	291,55	1,715 %	16.708,45
Receitas De Capital	70.000,00	70.000,00	(100,00)	-0,143 %	99.230,00	141,757 %	(29.230,00)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Co	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	15.000,00	15.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	15.000,00
Transferencias De Capital	-	-	(100,00)	0,000 %	97.400,00	0,000 %	(97.400,00)
Transferencias Da Uniao	-	-	(100,00)	0,000 %	97.400,00	0,000 %	(97.400,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00

Prefeitura Municipal de Santa Tereza

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	10.351.000,00	10.351.000,00	1.603.695,71	15,537 %	4.810.347,37	46,600 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.603.695,71	5,18 %	4.810.347,37	15,548 %	5.540.652,63
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.603.695,71	5,18 %	4.810.347,37	15,548 %	5.540.652,63
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2015

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas						Saldo
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h)/f	a Liquidar	
	(d)	(e)	(f)=d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)					
Despesas Correntes	9.858.530,00	86.449,12	9.944.979,12	1.724.733,84	5.775.489,73	1.843.875,09	4.607.765,11	46,333	-	0,000	5.337.214,01	
Pessoal E Encargos Sociais	4.494.304,00	-	4.494.304,00	795.488,32	2.252.172,26	795.488,32	2.252.172,26	50,112	-	0,000	2.242.131,74	
Transferencias A Consorcios Publi	7.900,00	-	7.900,00	1.279,24	3.837,72	1.279,24	3.837,72	48,579	-	0,000	4.062,28	
Aplicacoes Diretas	4.486.404,00	-	4.486.404,00	794.209,08	2.248.334,54	794.209,08	2.248.334,54	50,114	-	0,000	2.238.069,46	
Outras Despesas Correntes	5.364.226,00	86.449,12	5.450.675,12	929.245,52	3.523.317,47	1.048.386,77	2.355.592,85	43,217	-	0,000	3.095.082,27	
Transferencias A Instituicoes Pr	81.000,00	-	81.000,00	24.000,00	65.524,34	30.620,54	50.008,66	61,739	-	0,000	30.991,34	
Transferencias A Instituicoes Pri	25.000,00	-	25.000,00	0,00	19.200,00	0,00	4.800,00	19,200	-	0,000	20.200,00	
Transferencias A Consorcios Publi	4.877,56	400,00	5.277,56	786,10	2.358,30	786,10	2.358,30	44,685	-	0,000	2.919,26	
Aplicacoes Diretas	5.253.348,44	86.049,12	5.339.397,56	904.459,42	3.436.234,83	1.016.980,13	2.298.425,89	43,047	-	0,000	3.040.971,67	
Despesas De Capital	492.470,00	306.904,37	799.374,37	97.587,88	279.410,89	58.185,46	111.986,76	14,009	-	0,000	687.387,61	
Investimentos	492.270,00	306.904,37	799.174,37	97.587,88	279.410,89	58.185,46	111.986,76	14,013	-	0,000	687.187,61	
Transferencias A Consorcios Public	100,00	270,00	370,00	57,18	171,54	57,18	171,54	46,362	-	0,000	198,46	
Aplicacoes Diretas	492.170,00	306.634,37	798.804,37	97.530,70	279.239,35	58.128,28	111.815,22	13,998	-	0,000	686.989,15	
Inversoes Financeiras	200,00	-	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	200,00	
Transferencias A Uniao	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00	
Aplicacoes Diretas	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00	
Subtotal das Despesas: (VIII)	10.351.000,00	393.353,49	10.744.353,49	1.822.321,72	6.054.900,62	1.902.060,55	4.719.751,87	43,928	-	0,000	6.024.601,62	
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	10.351.000,00	393.353,49	10.744.353,49	1.822.321,72	6.054.900,62	1.902.060,55	4.719.751,87	131,783			6.024.601,62	
Superavit (XI):							90.595,50					
Total (XII=X+IX):	10.351.000,00	393.353,49	10.744.353,49	1.822.321,72	6.054.900,62	1.902.060,55	4.810.347,37	43,928			6.024.601,62	

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Siogo Segabinazzi Siqueira
Secretario da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72